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FICHA TÉCNICA

Referencia 200671012 200671013

Descripción Bombilla estandár LED Bombilla estandár LED

Tipo Filamento Filamento

Potencia 8W 8W

Lúmenes (360º) 980Lm 980Lm

Casquillo E27 E27

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6500K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC -20ºC / +40ºC

Longitud filamento 38mm 38mm

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 62mA 62mA

On / Off 7.500 7.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø60x105mm Ø60x105mm

Embalaje 8/64 8/64

Ø

H

Lámpara LED estándar
filamento 8W E27

Lámpara LED en forma 
de estandár. Su aca-
bado tradicional está 
pensado para  sustituir 
de forma directa las 
lámparas incandescen-
tes.

El tono y el color de la 
luz emitida es similar a 
la de una bombilla co-
mún incandescente.
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FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
vela filamento 4W E14

Ø

H

Referencia 200671014 200671015

Descripción Bombilla vela LED Bombilla vela LED

Tipo Filamento Filamento

Potencia 4W 4W

Lúmenes (360º) 470Lm 470Lm

Casquillo E14 E14

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 2500K / Luz cálida 6500K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC -20ºC / +40ºC

Longitud filamento 34mm 34mm

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 34mA 34mA

On / Off 7.500 7.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø35x98mm Ø35x98mm

Embalaje 20/100 12/96

Lámpara LED en forma 
de vela. Su acabado 
tradicional está pen-
sado para  sustituir de 
forma directa las lám-
paras incandescentes.

El tono y el color de la 
luz emitida es similar 
a la de una bombilla 
común incandescente.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200671016

Descripción Bombilla vela LED

Tipo Filamento

Potencia 4W

Lúmenes (360º) 420Lm

Casquillo E14

Ángulo apertura 360º

Temperatura (K) 2500K / Luz cálida

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC

Longitud filamento 38mm

Tiempo de encendido <0.5s

Luz completa inmediata 100%

CRI (Ra) ≥80

Hg 0.0

mA 34mA

On / Off 7.500

IP IP20

Horas de vida 15.000h.

Voltaje 220-240V

Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø35x98mm

Embalaje 12/96

A
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Lámpara LED
vela filamento 4W E14

Lámpara LED en forma de vela. 
Su acabado tradicional está 
pensado para  sustituir de forma 
directa las lámparas incandes-
centes.

El tono y el color de la luz emiti-
da es similar a la de una bombi-
lla común incandescente.

Ø

H
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200671018 200671019

Descripción Bombilla globo LED Bombilla globo LED

Tipo Filamento Filamento

Potencia 8W 8W

Lúmenes (360º) 980Lm 980Lm

Casquillo E27 E27

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 2500K / Luz cálida 6500K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC -20ºC / +40ºC

Longitud filamento 38mm 38mm

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 62mA 62mA

On / Off 7.500 7.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø95x135mm Ø95x135mm

Embalaje 6/24 6/24

Ø

H

Lámpara LED globo
filamento G95 8W E27

Lámpara LED en forma de 
globo. Su acabado tradi-
cional está pensado para  
sustituir de forma directa las 
lámparas incandescentes.

El tono y el color de la luz 
emitida es similar a la de una 
bombilla común incandes-
cente.
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Referencia 200671020

Descripción Bombilla Pera LED

Tipo Filamento

Potencia 8W

Lúmenes (360º) 806Lm

Casquillo E27

Ángulo apertura 360º

Temperatura (K) 2500K / Luz cálida

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC

Longitud filamento 38mm

Tiempo de encendido <0.5s

Luz completa inmediata 100%

CRI (Ra) ≥80

Hg 0.0

mA 62mA

On / Off 7.500

IP IP20

Horas de vida 15.000h.

Voltaje 220-240V

Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø64x140mm

Embalaje 6/48

Ø

H
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Lámpara LED
pera filamento 8W E27

Lámpara LED en forma de pera. 
Su acabado tradicional está 
pensado para  sustituir de forma 
directa las lámparas incandes-
centes.

El tono y el color de la luz emiti-
da es similar a la de una bombi-
lla común incandescente.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200601019 200601020 200601021

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A60 Estándar A60 Estándar A60

Potencia 14W 14W 14W

Lúmenes (360º) 1400Lm 1400Lm 1400Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 105mA 105mA 105mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 175-265V 175-265V 175-265V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø60x119mm Ø60x119mm Ø60x119mm

Embalaje 8/64 8/64 8/64

Ø

H

Lámpara LED estándar
A60 14W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200601046 200601047 200601048

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A60 Estándar A60 Estándar A60

Potencia 11W 11W 11W

Lúmenes (360º) 1070Lm 1070Lm 1070Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 65mA 65mA 65mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø60x112mm Ø60x112mm Ø60x112mm

Embalaje 8/64 8/64 8/64

Ø

H

Lámpara LED estándar
A60 11W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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Referencia 200601022 200601023 200601024

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A60 Estándar A60 Estándar A60

Potencia 19W 19W 19W

Lúmenes (360º) 2000Lm 2000Lm 2000Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.2s <0.2s <0.2s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 140mA 140mA 140mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 175-265V 175-265V 175-265V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø65x135mm Ø65x135mm Ø65x135mm

Embalaje 6/48 6/48 6/48

Ø

H

Lámpara LED estándar
A65 19W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200601025 200601026 200601027

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A70 Estándar A70 Estándar A70

Potencia 21W 21W 21W

Lúmenes (360º) 2300Lm 2300Lm 2300Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.2s <0.2s <0.2s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 155mA 155mA 155mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 175-265V 175-265V 175-265V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø70x159mm Ø70x159mm Ø70x159mm

Embalaje 6/48 6/48 6/48

Ø

H

Lámpara LED estándar
A70 21W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200601016 200601017 200601018

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A60 Estándar A60 Estándar A60

Potencia 17W 17W 17W

Lúmenes (360º) 1750Lm 1750Lm 1750Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 126mA 126mA 126mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 170-250V 170-250V 170-250V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø60x125mm Ø60x125mm Ø60x125mm

Embalaje 8/64 8/64 8/64

Ø

H

Lámpara LED estándar
A60 17W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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Referencia 200601043 200601044 200601045

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Estándar A60 Estándar A60 Estándar A60

Potencia 8W 8W 8W

Lúmenes (360º) 752Lm 752Lm 752Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 50mA 50mA 50mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø60x108mm Ø60x108mm Ø60x108mm

Embalaje 8/64 8/64 8/64

Ø

H

Lámpara LED estándar
A60 8W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695006 200695007 200695008

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 7.5W 7.5W 7.5W

Lúmenes (360º) 710Lm 710Lm 710Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 180º 180º 180º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 52mA 52mA 52mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h. 20.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø36.5x100mm Ø36.5x100mm Ø36.5x100mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Ø

H

Lámpara LED 
vela 7.5W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690012 200690013 200690014

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 7.5W 7.5W 7.5W

Lúmenes (360º) 710Lm 710Lm 710Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 180º 180º 180º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 52mA 52mA 52mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h. 20.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x79mm Ø45x79mm Ø45x79mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 7.5W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 

Ø

H



www.hompluss.es
Pol. Ind. Molí D’En Llop. C/ Corts Valencianes, 10. 12549 Betxí (CS) SPAIN

FICHA TÉCNICA

Referencia 200690015 200690016 200690017

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 7.5W 7.5W 7.5W

Lúmenes (360º) 710Lm 710Lm 710Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 180º 180º 180º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC -25ºC / +45ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 52mA 52mA 52mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h. 20.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x90mm Ø45x90mm Ø45x90mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 7.5W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690048 200690049 200690050

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 490Lm 490Lm 490Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 160º 160º 160º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 43mA 43mA 43mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x78mm Ø45x78mm Ø45x78mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 6W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø

H

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690051 200690052 200690053

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 490Lm 490Lm 490Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 160º 160º 160º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 43mA 43mA 43mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x78mm Ø45x78mm Ø45x78mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 6W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø

H

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695027 200695028 200695029

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 490Lm 490Lm 490Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 160º 160º 160º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.05s <0.05s <0.05s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 43mA 43mA 43mA

On / Off 10.000 10.000 10.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø35x107mm Ø35x107mm Ø35x107mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
vela 6W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø

H

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695030 200695031 200695032

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 490Lm 490Lm 490Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 160º 160º 160º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 43mA 43mA 43mA

On / Off 10.000 10.000 10.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø35x98mm Ø35x98mm Ø35x98mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
vela 6W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695033 200695034 200695035

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 490Lm 490Lm 490Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 160º 160º 160º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC -10ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 43mA 43mA 43mA

On / Off 10.000 10.000 10.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø37x131mm Ø37x131mm Ø37x131mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED vela
soplo de viento 6W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695036 200695037 200695038

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 4W 4W 4W

Lúmenes (360º) 350Lm 350Lm 350Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 35mA 35mA 35mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø37x98mm Ø37x98mm Ø37x98mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
vela 4W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200695039 200695040 200695041

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Vela Vela Vela

Potencia 9W 9W 9W

Lúmenes (360º) 850Lm 850Lm 850Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 75mA 75mA 75mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø37x112mm Ø37x112mm Ø37x112mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
vela 9W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690054 200690055 200690056

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 4W 4W 4W

Lúmenes (360º) 350Lm 350Lm 350Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 35mA 35mA 35mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x81mm Ø45x81mm Ø45x81mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 4W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690057 200690058 200690059

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 4W 4W 4W

Lúmenes (360º) 350Lm 350Lm 350Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 35mA 35mA 35mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x81mm Ø45x81mm Ø45x81mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 4W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690060 200690061 200690062

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 9W 9W 9W

Lúmenes (360º) 850Lm 850Lm 850Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 75mA 75mA 75mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x81mm Ø45x81mm Ø45x81mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 9W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200690063 200690064 200690065

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Esférica Esférica Esférica

Potencia 9W 9W 9W

Lúmenes (360º) 850Lm 850Lm 850Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 220º 220º 220º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 75mA 75mA 75mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø45x81mm Ø45x81mm Ø45x81mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED 
esférica 9W E27

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 

Ø

H



www.hompluss.es
Pol. Ind. Molí D’En Llop. C/ Corts Valencianes, 10. 12549 Betxí (CS) SPAIN

FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
tubular 3W E14

Referencia 200645003 200645004

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Tubular Tubular

Potencia 3W 3W

Lúmenes (360º) 350Lm 350Lm

Casquillo E14 E14

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 29mA 29mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø17x53.5mm Ø17x53.5mm

Embalaje 12/144 12/144

A

G E E 

Ø

H

La lámpara LED tubular, es 
ideal para colocar en flexos, 
frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el con-
sumo, el mantenimiento, no 
parpadea, protege el medio 
ambiente, no contiene mer-
curio.
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FICHA TÉCNICA

Ø

H

Lámpara LED
tubular 4.5W E14

La lámpara LED tubular, es 
ideal para colocar en flexos, 
frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el con-
sumo, el mantenimiento, no 
parpadea, protege el medio 
ambiente, no contiene mer-
curio.

Referencia 200645005 200645006

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Tubular Tubular

Potencia 4.5W 4.5W

Lúmenes (360º) 460Lm 460Lm

Casquillo E14 E14

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 34mA 34mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø15.5x64mm Ø15.5x64mm

Embalaje 12/144 12/144
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200625002

Descripción Lámpara LED

Tipo Pebetera

Potencia 2W

Lúmenes (360º) 200Lm

Casquillo E14

Ángulo apertura 270º

Temperatura (K) 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC

SDCM <6

Tiempo de encendido <0.5s

Luz completa inmediata 100%

CRI (Ra) ≥80

Hg 0.0

mA 194mA

On / Off 12.500

IP IP20

Horas de vida 20.000h.

Voltaje 220-240V

Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø26x60mm

Embalaje 12/144

Ø

H

La lámpara LED pebetera, 
es ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el con-
sumo, el mantenimiento, no 
parpadea, protege el medio 
ambiente, no contiene mer-
curio.

Lámpara LED
pebetera 2W E14

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200660002

Descripción Lámpara LED matamosquitos

Potencia 5W

Lúmenes (360º) 380Lm

Casquillo E27

Ángulo apertura 120º

Temperatura (K) 6500K / Luz fría

Temperatura de trabajo -40ºC / +50ºC

Modos UV
UV + 6500K

Voltaje rejilla 2000~3000V

Área de cobertura 45m²

Longitud de onda 395nm

Tiempo de encendido <0.5s

Luz completa inmediata 100%

CRI (Ra) ≥80

Hg 0.0

mA 30mA

On / Off 15.000

IP IP20

IK IK06

Horas de vida 20.000h.

Voltaje 220-240V

Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø78x156mm

Embalaje 40

Lámpara LED 
matamosquitos 5W E27

Esta bombilla LED 
matamosquitos cuenta 
con tecnología ultra-
violeta. 

Tiene 2 modos de luz. 
El primer modo es luz 
UV y el segundo es UV 
+ 6500K (Luz fría).

El aparato no es 
adecuado para uso en 
cuadras, establos y/o 
lugares similares.

El aparato no ha de 
ser usado en locales 
donde sea probable 
la existencia de vapor 
inflamable o polvo 
explosivo.

Mantener alejado de 
los niños. No tocar la 
rejilla cuando esté en 
uso. No compatible 
con temporizadores 
y/o reguladores.

Ø

H
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Referencia 200630011 200630012

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo PL PL

Potencia 16W 16W

Lúmenes (360º) 1660Lm 1660Lm

Casquillo G24 G24

Ángulo apertura 360º 360º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 135mA 135mA

On / Off 12.500 12.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø34x170mm Ø34x170mm

Embalaje 6/48 6/48

Lámpara LED 
PL 16W G24

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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Lámpara LED
SMD 1.8W G4

Referencia 200675023 200675024

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo SMD SMD

Potencia 1.8W 1.8W

Lúmenes (360º) 170Lm 170Lm

Casquillo G4 G4

Ángulo apertura 270º 270º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 153mA 153mA

On / Off 12.500 12.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h.

Voltaje 12V 12V

Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø16.5x45mm Ø16.5x45mm

Embalaje 12/144 12/144

Ø

H

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

A
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Lámpara LED
SMD 1.8W G4

Referencia 200675025 200675026

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo SMD SMD

Potencia 2.2W 2.2W

Lúmenes (360º) 240Lm 240Lm

Casquillo G4 G4

Ángulo apertura 270º 270º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 185mA 185mA

On / Off 12.500 12.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h.

Voltaje 12V 12V

Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø13x37mm Ø13x37mm

Embalaje 12/144 12/144

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Ø

H

A

G F F 
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FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
SMD 2W G9

Referencia 200675034 200675035

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo SMD SMD

Potencia 2W 2W

Lúmenes (360º) 190Lm 190Lm

Casquillo G9 G9

Ángulo apertura 330º 330º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 18mA 18mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø16.5x48mm Ø16.5x48mm

Embalaje 12/144 12/144

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Ø

H

A
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FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
SMD 3W G9

Referencia 200675036 200675037

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo SMD SMD

Potencia 3W 3W

Lúmenes (360º) 360Lm 360Lm

Casquillo G9 G9

Ángulo apertura 330º 330º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 29mA 29mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø16.5x50mm Ø16.5x50mm

Embalaje 12/144 12/144

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Ø
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FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
SMD 3W G9

Referencia 200675038 200675039

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo COB COB

Potencia 3W 3W

Lúmenes (360º) 380Lm 380Lm

Casquillo G9 G9

Ángulo apertura 330º 330º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 30mA 30mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø19x59mm Ø19x59mm

Embalaje 12/144 12/144

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.
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FICHA TÉCNICA

Lámpara LED
SMD 4W G9

Referencia 200675040 200675041

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo SMD SM

Potencia 4W 4W

Lúmenes (360º) 470Lm 470Lm

Casquillo G9 G9

Ángulo apertura 330º 330º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +45ºC -20ºC / +45ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 36mA 36mA

On / Off 30.000 30.000

IP IP20 IP20

Horas de vida 15.000h. 15.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø19x56mm Ø19x56mm

Embalaje 12/144 12/144

Esta lámpara LED, es 
ideal para colocar en 
flexos, frigoríficos, etc.

Beneficios: reduce el 
consumo, el mante-
nimiento, no parpa-
dea, protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200621035 200621036 200621037

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Dicroica Dicroica Dicroica

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 570Lm 570Lm 570Lm

Casquillo GU10 GU10 GU10

Ángulo apertura 100º 100º 100º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 40mA 40mA 40mA

On / Off 12.500 12.500 12.500

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø50x54mm Ø50x54mm Ø50x54mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Ø

H

Lámpara LED
dicroica 6W GU10

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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www.hompluss.es
Pol. Ind. Molí D’En Llop. C/ Corts Valencianes, 10. 12549 Betxí (CS) SPAIN

FICHA TÉCNICA

Referencia 200621033 200621034

Descripción Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Dicroica Dicroica

Potencia 7W 7W

Lúmenes (360º) 660Lm 660Lm

Casquillo GU10 GU10

Ángulo apertura 60º 60º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +50ºC -15ºC / +50ºC

SDCM <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0

mA 45mA 45mA

On / Off 12.500 12.500

IP IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø50x54mm Ø50x54mm

Embalaje 12/96 12/96

Ø

H

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 

Lámpara LED
dicroica 7W GU10
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200621024 200621025 200621026

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Dicroica Dicroica Dicroica

Potencia 5.5W 5.5W 5.5W

Lúmenes (360º) 420Lm 420Lm 420Lm

Casquillo GU10 GU10 GU10

Ángulo apertura 75º 75º 75º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 47mA 47mA 47mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h. 20.000h.

Voltaje 170-250V 170-250V 170-250V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø50x55mm Ø50x55mm Ø50x55mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Ø

H

Lámpara LED
dicroica 5.5W GU10

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200621021 200621022 200621023

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Dicroica Dicroica Dicroica

Potencia 4.5W 5.5W 5.5W

Lúmenes (360º) 280Lm 280Lm 280Lm

Casquillo MR16 MR16 MR16

Ángulo apertura 75º 75º 75º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 667mA 667mA 667mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 20.000h. 20.000h.

Voltaje 12V 12V 12V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø50x50mm Ø50x50mm Ø50x50mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED
dicroica 4.5W MR16

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200616015 200616016 200616017

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Dicroica Dicroica Dicroica

Potencia 6W 6W 6W

Lúmenes (360º) 520Lm 520Lm 520Lm

Casquillo E14 E14 E14

Ángulo apertura 125º 125º 125º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC -15ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 19mA 19mA 19mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 20.000h. 25.000h. 20.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø50x85mm Ø50x85mm Ø50x85mm

Embalaje 12/96 12/96 12/96

Lámpara LED
reflectora R50 6W E14

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

Ø
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FICHA TÉCNICA

Referencia 200650036 200650037 200650038

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo Lineal Lineal Lineal

Potencia 9W 9W 9W

Lúmenes (360º) 1000Lm 1000Lm 1000Lm

Casquillo R7s R7s R7s

Ángulo apertura 360º 360º 360º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +40ºC -20ºC / +40ºC -20ºC / +40ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.1s <0.1s <0.1s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 75mA 75mA 75mA

On / Off 100.000 100.000 100.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 220-240V 220-240V 220-240V

Hz 50Hz 50Hz 50Hz

Dimensión (ØxH) Ø20x118mm Ø20x118mm Ø20x118mm

Embalaje 15/240 15/240 15/240

Ø

H

Lámpara LED lineal
118mm 9W R7s

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 
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FICHA TÉCNICA

Ø

H

Lámpara LED
globo G95 15W E27

Referencia 200626000 200626001 200626002

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo G95 G95 G95

Potencia 15W 15W 15W

Lúmenes (360º) 1500Lm 1500Lm 1500Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.2s <0.2s <0.2s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 110mA 110mA 110mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 175-265V 175-265V 175-265V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø95x138mm Ø95x138mm Ø95x138mm

Embalaje 6/24 6/24 6/24

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.
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FICHA TÉCNICA

Ø

H

Lámpara LED
globo G120 18W E27

Referencia 200626003 200626004 200626005

Descripción Lámpara LED Lámpara LED Lámpara LED

Tipo G120 G120 G120

Potencia 18W 18W 18W

Lúmenes (360º) 1800Lm 1800Lm 1800Lm

Casquillo E27 E27 E27

Ángulo apertura 200º 200º 200º

Temperatura (K) 3000K / Luz cálida 4200K / Luz día 6000K / Luz fría

Temperatura de trabajo -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC -20ºC / +20ºC

SDCM <6 <6 <6

Tiempo de encendido <0.5s <0.5s <0.5s

Luz completa inmediata 100% 100% 100%

CRI (Ra) ≥80 ≥80 ≥80

Hg 0.0 0.0 0.0

mA 135mA 135mA 135mA

On / Off 15.000 15.000 15.000

IP IP20 IP20 IP20

Horas de vida 25.000h. 25.000h. 25.000h.

Voltaje 175-265V 175-265V 175-265V

Hz 50/60Hz 50/60Hz 50/60Hz

Dimensión (ØxH) Ø120x159mm Ø120x159mm Ø120x159mm

Embalaje 6/24 6/24 6/24

Beneficios: reduce el 
consumo, el manteni-
miento, no parpadea, 
protege el medio 
ambiente, no contiene 
mercurio.

Aplicaciones: casas, 
hoteles, restaurantes, 
supermercados, ofici-
nas, negocios, bares.

A

G F F 


